gestão financeira e modernização de processos administrativos, com foco na melhoria 
da eficiência da máquina pública, padronização de rotinas adequação as exigências 
legais da Administração Pública do Município de Ruy Barbosa – BA, com o valor anual 
de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais). 

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização 
sejam publicadas no Diário Oficial dessa Administração Municipal, conforme prevê o 
art. 72, § único, e art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021. Ruy Barbosa/Ba, 20 de junho

[...]

especializados de consultoria em gestão financeira e modernização de 
processos administrativos, com foco na melhoria da eficiência da máquina 
pública, padronização de rotinas adequação as exigências legais da 
Administração Pública do Município de Ruy Barbosa – BA.  

VALOR TOTAL:  R$ 56.000,00 (Cinqüenta e seis mil reais). 
VIGÊNCIA:  20/06/2025 a 31/12/2025 

FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: 

Art. 74, INC. III, da Lei 14.133/21. 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 

Órgão: Atividade: Elemento de Despesa Fonte 
0401 2010 33903500 1500